2
[image: Герб-3]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 ноября 2018 года
	№  97 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 года № 340» и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот, в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от         4 октября 2017 года № 325,

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 года № 340» и провести их 18 декабря 2018 года в 16 часов в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 года № 340» возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Кондрашин А.Н.).

3. Создать Согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря     2017 года № 340», в составе:

	Абакаров А.М.
	-
	первый заместитель Главы Администрации - начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (председатель Согласительной комиссии);

	Горностаев В.В.
	-
	заместитель начальника Управления – начальник отдела промышленности, транспорта, связи и ТЭК Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот;

	Кондрашин А.Н.
	-
	заместитель начальника Управления – начальник отдела ЖКХ Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот;

	Резников Д.А.
	-
	директор МУП ЖКХ «Иультинское» (по согласованию).

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот         Абакарова А.М.

2
										            Р.В. Коркишко

                                                                                                                                П Р О Е К Т

[image: Герб-3]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

от  _________  2018 г.   	                       	№     			        		      п. Эгвекинот

О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов
городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 года № 340

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», реагируя на протест прокуратуры Иультинского района на отдельные положения Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, принимая во внимание результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 года № 340:
1.1. В абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 слово «специализированные» - исключить.
1.2. В разделе 4:
1) абзац третий пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«На проезды снег должен сбрасываться с крыш до вывоза снега, сметенного с дорожных покрытий, и укладываться в общий с ними вал.»
2) в пункте 4.9 слова «специализированными организациями» - исключить.
1.3. Абзац второй подпункта 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Организацию содержания иных элементов внешнего благоустройства осуществляет Администрация городского округа Эгвекинот по соглашению с организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа Эгвекинот.»
1.4. Пункт 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.7. Учет, содержание, обрезка, пересадка кустарников производятся силами и средствами: организаций, заключившими договор (соглашение) с Администрацией городского округа Эгвекинот - на улицах, по которым проходят маршруты пассажирского транспорта; жилищно-эксплуатационных организаций - на внутридворовых территориях жилой застройки.»
1.5. В разделе 7:
1) абзац второй пункта 7.1 – признать утратившим силу;
2) в пункте 7.2 слово «специализированными» - исключить.
1.6. В абзаце четвертом пункта 8.1 раздела 8 слово «специализированными» - исключить.
1.7. В разделе 9:
1) абзац второй пункта 9.2 изложить в следующей редакции:
«При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ выдается только по согласованию с организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны.»;
2) пункт 9.14 изложить в следующей редакции:
«9.14. Наледи, образовавшиеся из-за аварий на подземных коммуникациях, ликвидируются организациями - владельцами коммуникаций либо, на основании договора, иными организациями за счет владельцев коммуникаций.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалова Н.С.

Глава                                                                                       Председатель Совета депутатов
городского округа Эгвекинот                                              городского округа Эгвекинот

Р.В. Коркишко                                                                Н.С. Шаповалова

image1.jpeg